
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

생활지원팀 10,339,658 10,383,177 △43,519

국          7,286,718 7,343,498 △56,780

기            273,100 259,909 13,191

도            960,188 965,397 △5,209

군          1,819,652 1,814,373 5,279

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 9,684,059 9,736,026 △51,967

국          7,286,718 7,343,498 △56,780

기            273,100 259,909 13,191

도            956,988 962,197 △5,209

군          1,167,253 1,170,422 △3,169

기초생활보장 7,913,449 7,975,774 △62,325

국          6,226,316 6,277,808 △51,492

도            780,832 787,268 △6,436

군            906,301 910,698 △4,397

긴급복지 지원사업 83,048 70,548 12,500

국             66,438 56,438 10,000

도              8,305 7,055 1,250

군              8,305 7,055 1,250

301 일반보상금 83,048 70,548 12,500

국             66,438 56,438 10,000

도              8,305 7,055 1,250

군              8,305 7,055 1,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○ 긴급복지 지원사업(55명)

83,048 70,548 12,500

경정 83,048,000원 83,048 70,548 12,500

국             66,438 56,438 10,000

도              8,305 7,055 1,250

군              8,305 7,055 1,250

생계급여 5,421,156 5,459,062 △37,906

국          4,336,924 4,367,250 △30,326

도            542,116 545,906 △3,790

군            542,116 545,906 △3,790

301 일반보상금 5,421,156 5,459,062 △37,906

국          4,336,924 4,367,250 △30,326

도            542,116 545,906 △3,790

군            542,116 545,906 △3,790

01  사회보장적수혜금

  ○ 기초생활보장수급자생계급여(3,547명)

5,421,156 5,459,062 △37,906

경정 5,421,156,000원 5,421,156 5,459,062 △37,906

국          4,336,924 4,367,250 △30,326

도            542,116 545,906 △3,790

군            542,116 545,906 △3,790

차상위계층 할인지원 3,283 7,924 △4,641

국              2,627 6,340 △3,713

도                328 792 △464

군                328 792 △464

- 40 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 3,283 7,924 △4,641

국              2,627 6,340 △3,713

도                328 792 △464

군                328 792 △464

01  사회보장적수혜금

  ○ 차상위계층 양곡할인지원(64명)

3,283 7,924 △4,641

경정 3,283,000원 3,283 7,924 △4,641

국              2,627 6,340 △3,713

도                328 792 △464

군                328 792 △464

교육급여 138,272 185,460 △47,188

국            110,619 148,368 △37,749

도             13,827 18,546 △4,719

군             13,826 18,546 △4,720

301 일반보상금 138,272 185,460 △47,188

국            110,619 148,368 △37,749

도             13,827 18,546 △4,719

군             13,826 18,546 △4,720

01  사회보장적수혜금

  ○ 기초생활수급자자녀 교육급여(246명)

138,272 185,460 △47,188

경정 138,272,000원 138,272 185,460 △47,188

국            110,619 148,368 △37,749

도             13,827 18,546 △4,719

군             13,826 18,546 △4,720
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

복지기획, 사회복지일반 61,210 59,170 2,040

201 일반운영비 17,280 15,240 2,040

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 이웃돕기성금 모금운동 홍보

    ― 이웃돕기성금 모금운동 홍보 플래카드 제작

13,680 11,640 2,040

2,040 0 2,040

600,000원  *  2회 1,200 0 1,200

70,000원  *  12개 840 0 840

기초생활보장수급자 월동난방비(보조) 87,510 92,640 △5,130

국             70,008 74,112 △4,104

도              8,751 9,264 △513

군              8,751 9,264 △513

301 일반보상금 87,510 92,640 △5,130

국             70,008 74,112 △4,104

도              8,751 9,264 △513

군              8,751 9,264 △513

01  사회보장적수혜금

  ○ 기초생활보장수급자 월동난방비

87,510 92,640 △5,130

경정 87,510,000원 87,510 92,640 △5,130

국             70,008 74,112 △4,104

도              8,751 9,264 △513

군              8,751 9,264 △513

저소득층 유가보조금(보조) 258,600 240,600 18,000

국            206,880 192,480 14,400

도             25,860 24,060 1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

저소득층 유가보조금(보조) 군             25,860 24,060 1,800

301 일반보상금 258,600 240,600 18,000

국            206,880 192,480 14,400

도             25,860 24,060 1,800

군             25,860 24,060 1,800

01  사회보장적수혜금

  ○ 저소득층 유가보조금

258,600 240,600 18,000

경정 258,600,000원 258,600 240,600 18,000

국            206,880 192,480 14,400

도             25,860 24,060 1,800

군             25,860 24,060 1,800

자활지원 1,549,444 1,546,526 2,918

국            934,907 945,763 △10,856

기            273,100 259,909 13,191

도            156,276 155,985 291

군            185,161 184,869 292

자활소득공제사업 42,000 55,570 △13,570

국             33,600 44,456 △10,856

도              4,200 5,557 △1,357

군              4,200 5,557 △1,357

301 일반보상금 42,000 55,570 △13,570

국             33,600 44,456 △10,856

도              4,200 5,557 △1,357
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

301 일반보상금 군              4,200 5,557 △1,357

01  사회보장적수혜금

  ○ 자활소득 공제사업(45명)

42,000 55,570 △13,570

경정 42,000,000원 42,000 55,570 △13,570

국             33,600 44,456 △10,856

도              4,200 5,557 △1,357

군              4,200 5,557 △1,357

가사간병 방문도우미 사업(보조) 341,374 324,886 16,488

기            273,100 259,909 13,191

도             34,137 32,489 1,648

군             34,137 32,488 1,649

307 민간이전 341,374 324,886 16,488

기            273,100 259,909 13,191

도             34,137 32,489 1,648

군             34,137 32,488 1,649

05  민간위탁금

  ○ 가사간병 방문도우미 사업

341,374 324,886 16,488

경정 341,374,000원 341,374 324,886 16,488

기            273,100 259,909 13,191

도             34,137 32,489 1,648

군             34,137 32,488 1,649

자원봉사 79,005 78,905 100

국             17,496 17,396 100

도              6,314 6,314 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

자원봉사 군             55,195 55,195 0

자원봉사코디네이터 보험료 지원사업 39,696 39,596 100

국             16,398 16,298 100

군             23,298 23,298 0

101 인건비 32,696 32,596 100

국             16,398 16,298 100

군             16,298 16,298 0

10  기간제근로자등보수

  ○ 자원봉사교육 코디네이터 도우미

  ○ 자원봉사 수요·공급 D/B구축 도우미

32,696 32,596 100

경정 18,050,000원 18,050 18,000 50

국              9,050 9,000 50

군              9,000 9,000 0

경정 14,646,000원 14,646 14,596 50

국              7,348 7,298 50

군              7,298 7,298 0

지역사회 혁신서비스 사업 135,131 127,791 7,340

국            107,999 102,531 5,468

도             13,566 12,630 936

군             13,566 12,630 936

지역복지서비스 혁신사업(보조) 132,531 126,291 6,240

국            105,399 101,031 4,368

도             13,566 12,630 936

군             13,566 12,630 936
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 지역사회 혁신서비스 사업 (단위:천원)

307 민간이전 132,531 126,291 6,240

국            105,399 101,031 4,368

도             13,566 12,630 936

군             13,566 12,630 936

05  민간위탁금

  ○ 지역복지서비스 혁신사업

132,531 126,291 6,240

경정 132,531,000원 132,531 126,291 6,240

국            105,399 101,031 4,368

도             13,566 12,630 936

군             13,566 12,630 936

지역사회서비스혁신사업(보조) 2,600 1,500 1,100

국              2,600 1,500 1,100

201 일반운영비 2,600 1,500 1,100

국              2,600 1,500 1,100

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 지역사회서비스 혁신사업 운영

2,600 1,500 1,100

2,600 1,500 1,100

경정 2,600,000원 2,600 1,500 1,100

국              2,600 1,500 1,100

국가 보훈 관리 및 지원 235,479 225,819 9,660

도              3,200 3,200 0

군            232,279 222,619 9,660

보훈관리 235,479 225,819 9,660

도              3,200 3,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

보훈관리 군            232,279 222,619 9,660

보훈행사지원 및 보훈단체지원 73,550 72,890 660

201 일반운영비 2,910 2,250 660

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 영랑 김윤식 금관문화훈장 추서 프래카드 제작

2,910 2,250 660

660 0 660

60,000원  *  11개 660 0 660

독립유공자 발굴 지원 11,600 2,600 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04  민간행사보조

  ○ 영랑 김윤식 금관문화훈장 추서 축하행사

9,000 0 9,000

9,000,000원  *  1회 9,000 0 9,000

재무활동(생활지원팀) 403,750 404,962 △1,212

내부거래지출 403,750 404,962 △1,212

기타회계전출금 403,750 404,962 △1,212

701 기타회계전출금 403,750 404,962 △1,212

01  기타회계전출금

  ○ 의료보호사업 특별회계 전출금(예산절감)

403,750 404,962 △1,212

경정 403,750,000원 403,750 404,962 △1,212
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